a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 18/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Qr.
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da estrada rural que dá
acesso a comunidade da Serra do Camapuã.

tal ar:Ão ii istifica-se pelo mal estado de conservar:,An da via, em especial no
ponto próximo a capela Olhos D'água até a chegada da supramencionada
comunidade, onde segundo os utilitários da via há uma concentração de barro
maior, além de inúmeros buracos, o que confirma-se pelas fotos anexas.

Ademais, resta esciarecer que a trategabiiidade do locai deve ser
restabelecida o mais breve possível, pois pela via, escoa-se toda a produção
agrícola da localidade, liga o Município a outros Municípios, é rota escolar e ainda
muitos munícipes residentes da comunidade a utilizam para trabalhar na zona
iirhana de nossa nidade

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2023.

Rodrigo d àüÍa àntos Silva

érea dor

Site: www entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara@ientreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE-M1NAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

nos D'água

11 rir /7

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br